Prefeitura Municipal de SANTA CRUZ DA CONCEICAO
Orcamento Anual - Exercicio de 2015

Despesa por Funcgdo, Subfuncdo e Programa (Anexo VIII) - Por Vinculo de Recurso

Funcdo Subfuncdo Programa

1
31

4
122
129

6
182

8
243

Legislativa
Acdo Legislativa
9010 Processo Legislativo

Total do Programa de Trabalho

Administragao
Administragdo Geral
9045 Gestao Politico Administrativa
9046 Administracio Setorial
9049 Suporte Administrativo

Total do Programa de Trabalho

Administracao de Receitas
9080 Fiscalizagdo da Receita
Total do Programa de Trabalho

Seguranca Publica
Defesa Civil

9087 Vigilancia Publica Municipal
Total do Programa de Trabalho

Assisténcia Social

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

9110 Defesa dos Direitos da Crianca e do Adolescente

Total do Programa de Trabalho

Descri¢ao
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Ordinario

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

38.000,00
38.000,00
38.000,00
38.000,00

391.520,00
147.500,00
147.500,00
147.500,00

Vinculado

0,00
0,00
0,00
0,00

92.100,00
92.100,00
0,00
0,00
92.100,00
92.100,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

108.290,00
0,00
0,00
0,00

Proprios

400.000,00
400.000,00
400.000,00
400.000,00

3.518.860,66
2.859.060,66
233.020,00
491.540,00
2.134.500,66
2.859.060,66

659.800,00
659.800,00
659.800,00

636.900,00
636.900,00
636.900,00
636.900,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Total

400.000,00
400.000,00
400.000,00
400.000,00

3.610.960,66
2.951.160,66
233.020,00
491.540,00
2.226.600,66
2.951.160,66

659.800,00
659.800,00
659.800,00

674.900,00
674.900,00
674.900,00
674.900,00

499.810,00
147.500,00
147.500,00
147.500,00



10

12

15

244

301

306

361

365

367

451

Assisténcia Comunitaria
9120 Assisténcia a Populagdo Carente
9124 Assisténcia a Popula¢do Carente

Total do Programa de Trabalho

Saude
Atencdo Basica
9150 Acdes Médicas Basicas

Total do Programa de Trabalho

Educagdo
Alimentacdo e Nutrigdo
9212 Alimentagio Escolar

Total do Programa de Trabalho

Ensino Fundamental

9210 Desenvolvimento e Manuteng3o da Rede Escolar

9213 Desenvolvimento e Manutengdo da Rede Escolar

Total do Programa de Trabalho

Educacdo Infantil
9240 Educagio na Primeira Infancia
9242 Educagio na Primeira Infancia
9243 Educagio na Primeira Infancia

Total do Programa de Trabalho

Educacao Especial
9260 Educacdo Especial
Total do Programa de Trabalho

Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
9285 Servigos de Utilidade Publica

244.020,00
244.020,00

0,00
244.020,00

2.789.150,00
2.789.150,00
2.789.150,00
2.789.150,00

4.188.084,00
0,00
0,00
0,00

3.130.800,00
1.473.800,00
1.657.000,00
3.130.800,00

1.021.284,00
411.660,00
57.124,00
552.500,00
1.021.284,00

36.000,00
36.000,00
36.000,00

2.100,00

2.100,00
2.100,00
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108.290,00

0,00
108.290,00
108.290,00

444.536,00
444.536,00
444.536,00
444.536,00

618.460,40
150.200,00
150.200,00
150.200,00

468.260,40
468.260,40

0,00
468.260,40

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

424.900,00
424.900,00
424.900,00
424.900,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

629.720,00
616.120,00
616.120,00

352.310,00
244.020,00
108.290,00
352.310,00

3.233.686,00
3.233.686,00
3.233.686,00
3.233.686,00

5.231.444,40
575.100,00
575.100,00
575.100,00

3.599.060,40
1.942.060,40
1.657.000,00
3.599.060,40

1.021.284,00
411.660,00
57.124,00
552.500,00
1.021.284,00

36.000,00
36.000,00
36.000,00

631.820,00
618.220,00
618.220,00



17

20

23

26

27

99

452

512

606

695

782

812

999

Total do Programa de Trabalho

Servigos Urbanos
9286 Servigos de Utilidade Publica

Total do Programa de Trabalho

Saneamento
Saneamento Basico Urbano
9304 Saneamento e Drenagem Urbana

Total do Programa de Trabalho

Agricultura
Extensdo Rural
9315 Assisténcia Técnica Agricola

Total do Programa de Trabalho

Comércio e Servigos
Turismo
9346 Fomento ao Turismo Local

Total do Programa de Trabalho

Transporte
Transporte Rodoviario
9361 Conservacgio das Estradas

Total do Programa de Trabalho

Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
9385 Atividades Recreativas e Esportivas

Total do Programa de Trabalho

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia
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2.100,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

9.600,00
9.600,00
9.600,00
9.600,00

20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

616.120,00

13.600,00
13.600,00
13.600,00

824.560,00
824.560,00
824.560,00
824.560,00

228.420,00
228.420,00
228.420,00
228.420,00

224.920,00
224.920,00
224.920,00
224.920,00

1.946.170,94
1.946.170,94
1.946.170,94
1.946.170,94

132.000,00
132.000,00
132.000,00
132.000,00

180.308,00
180.308,00

618.220,00

13.600,00
13.600,00
13.600,00

834.160,00
834.160,00
834.160,00
834.160,00

248.420,00
248.420,00
248.420,00
248.420,00

224.920,00
224.920,00
224.920,00
224.920,00

1.946.170,94
1.946.170,94
1.946.170,94
1.946.170,94

132.000,00
132.000,00
132.000,00
132.000,00

180.308,00
180.308,00



TOTAIS

9999 Reserva de Contigéncia

Total do Programa de Trabalho

Poder Legislativo
Poder Executivo
Total Geral

OSVALDO MARCHIORI
PREFEITO MUNICIPAL

Descri¢ao
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0,00
0,00

Ordinario

0,00
7.408.854,00
7.408.854,00

0,00
0,00

Vinculado

0,00
1.292.986,40
1.292.986,40

180.308,00
180.308,00

Préprios

400.000,00
8.746.759,60
9.146.759,60

JOSE CRUZ DOURADO
CONTADOR CRC 1sp077643

180.308,00
180.308,00

Total

400.000,00
17.448.600,00
17.848.600,00



